
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE N° 7/2011 
 

 
OGGETTO : 

 
A T T R I B U Z I O N E  R E T R I B U Z I O N E  D I  R I S U L T A T O  A I  
T I T O L A R I  D I  P O S I Z I O N I  O R G A N I Z Z A T I V E  A N N O  
2 0 0 9  
 

 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì  QUATTORDICI del mese di  MAGGIO  la 
sottoscritta AVINO dr.ssa Mariarosaria  nella sua qualità di Segretario Comunale del 
Comune di Balzola ; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato  relativo al trattamento economico per l’anno 
2009 sottoscritto in data 17/11/2010 ; 
 
DATO ATTO che il predetto Contratto disciplina le posizioni organizzative ed i criteri 
per l’attribuzione della retribuzione di posizione e di risultato , prevedendo  l’attribuzione 
di retribuzione di risultato nella misura dal 10% al 25% della retribuzione di posizione , 
previo esito positivo delle operazioni di valutazione ; 
 
VISTO per il dipendente DEBERNARDI Livio : 

- Decreto n. 23 del 30/09/2004 relativo alla attribuzione della posizione 
organizzativa nel comune di Balzola e la relativa retribuzione di posizione ; 

- Decreto n. 14 del 29/9/2009 relativa a rinnovo delle funzioni 
 
VISTO per la dipendente sig.ra BUFFA Paola : 

- Decreto n. 24 del 30/09/2004 relativo alla attribuzione della posizione 
organizzativa nel Comune di Balzola e la relativa retribuzione di posizione  

- Decreto n. 14 del 29/9/2009 relativa a rinnovo delle funzioni  
 

VISTE le valutazioni effettuate dal Nucleo di valutazione esterno e risultanti da verbale 
n. 1 del 11/05/2011 ; 
 
VISTO l’Elenco Residui Passivi al 31/12/2010 ; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito ; 

COPIA 



 2

D E T E R M I N A 
 
1) DARE ATTO  dell’avvenuta valutazione da parte del Nucleo di Valutazione Esterna 
dei dipendenti comunali titolari di posizioni organizzative e di retribuzione di posizione, 
come da verbale agli atti ; 

 
2) DETERMINARE conseguentemente la retribuzione di risultato in applicazione del 

Contratto Collettivo Decentrato sottoscritto in data 17/11/2010 come in appresso 
indicato : 

a) BUFFA Paola – Servizio Finanziario e Tributi 
- retribuzione posizione percepita 2009   € 3.950,91 
- valutazione punti 22 
- retribuzione risultato  - € 987,73 al lordo delle ritenute di legge  

b) DEBERNARDI Livio – Servizio Tecnico 
- retribuzione di posizione percepita 2009 - € 8.056,49 
- valutazione punti 25 
- retribuzione risultato  - € 2.014,12 al lordo delle ritenute di legge  

 
3) DARE ATTO che la spesa relativa di € 3.001,85 oltre ad oneri riflessi pari a                   

€ 969,60 per totali  € 3.971,45 trova imputazione ai seguenti interventi : 
1010301 (cap. 520)   E.R.P. 2009 per €    987,73 
1010601 (cap. 700)   E.R.P. 2009 per € 2.014,12 
1010301 (cap. 530)   E.R.P. 2009 per €    235,08 
1010601 (cap. 710)   E.R.P. 2009 per €    479,36 
1010307 (cap. 680)   E.R.P. 2009 per €      83,96 
1010607 (cap. 800)   E.R.P. 2009 per €    171,20 

 
4) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà alla 

liquidazione in unica soluzione delle somme spettanti a ciascun dipendente ; 
 
5) DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile e copertura finanziaria del Responsabile del Servizio 
Finanziario . 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 
______________________________________________________________________ 
 
Visto il parere del Servizio interessato, ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si 
conferma la regolarità del presente provvedimento   attestando  la  copertura  finanziaria  
degli impegni  assunti ai seguenti interventi : 1 01 03 01 (ex cap. 520 e 530) –                 
1 01 03 07  (ex cap. 680) – 1 01 06 01 (ex cap. 700 e  710) - 1 01 06 07 (ex cap. 800) 
E.R.P. 2009 e la relativa registrazione contabile . 
 
Lì  14/05/2011 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria  



 3

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 
Lì  16/05/2011 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 

 
 
_______________________________________________________________  


